
Der Oberbürgermeister
Dezernat, Dienststelle
VI/66/661/4
661/4

Vorlagen-Nummer

 2644/2014

Beantwortung einer Anfrage nach § 4 der Geschäftsordnung öffentlicher Teil

Gremium Datum

Bezirksvertretung 1 (Innenstadt) 30.10.2014


Umbau Messekreisel
hier: Anfrage der FDP zur Sitzung der Bezirksvertretung Innenstadt am 18.09.2014; TOP 4.3.1

Text der Anfrage:

1. Wie sieht die Planung für den Messekreisel aus?

2. Warum wurde die Bezirksvertretung nicht in die Planung einbezogen?

3. Warum wurde die Bezirksvertretung auch nicht im Rahmen des oben erwähnten Antrags über die

Planung informiert.

Antwort der Verwaltung:

Zu Frage 1 und Frage 2:

Die Planung für die Umgestaltung des Messekreisels wurde der Bezirksvertretung Innenstadt am 29.04.2010 im Rahmen der Beschlussvorlage 1713/2009 vorgestellt. Die Vorlage wurde am 11.05.2010 vom zuständigen Gremium, dem Verkehrsausschuss, einstimmig beschlossen.

Zu Frage 3:

Da die gewünschten Änderungen des Prüfantrags bereits in der beschlossenen Planung berücksichtigt waren, war eine weitere Mitteilung an die Bezirksvertretung Innenstadt verzichtbar.
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